El episcopado de Thietmar: memoria y reparación

meo monasterio quidam frater nomine Thietmarus, quem vos ipsi bene nostis; hunc sua modo prudenter disponentem ad hoc largiente Deo spero idoneum'. Ad hec rex infit: 'Utinam hanc voluisset suscipere, qui me fautorem certissimum ad ea, quibus indigeret, non dubitaret habere.' Nepos meus Thidericus illicu ad me mittitur, qui hec michi ex parte regis et archiepiscopi intimaret et ad hec facienda pro posse persuaderet. Ego in Magdaburg positus legacionem hanc percepi et talibus respondi: 'Deus omnipotens domno et patri nostro pio vicissitudinem retribuatur, quod mencionem mei alicubi in bonum facere dignatur. Ad hec me immeritum esse iudico, unde ea laudare adhuc nequaquam presumo: potens est enim Deus, episcopum adhuc viventem de manu mortis (eripere). Si autem prorsus recuso, me ab solita eius gracia repudiari vereor; non est michi preter hunc aliquod auxilium, a quo vel hec promereri vel maiora valeam percipere. Post mortem presulis, quod Deo placet et potestatibus ab eo constitutis, vita comite libenter adimplebo.' (Thietmar VI, 38). El elegido obispo decide aceptar bajo la condición de cumplir con el deseo divino: ... *et ea nocte vidi baculum episcopalem iuxta lectum meum stantem, et interrogavit me unus dicens: 'Vis aecclesiam suscipere merseburhgiensem?' Et ego: 'Si Deus vult', inquam, 'et, qui iubet venire, archiantistes.' Ille autem prosequutus: 'Cave', infit, 'quia, quicumque sancto cerebrum movet Laurentio, statim insanit.' Cui mox respondi: 'Tueatur me custos hominum Christus, ne in hoc vel in aliquo offendam maiestatem divinam sanctorumque intercessionem avertam.'* (Thietmar VI, 39).

⁶⁷ "Obgleich sich die 1004 gefundene Lösung als dauerhaft erwies, ist Thietmars Chronik für die späteren Jahre voll von seinen Bemühungen, auch noch den letzten Burgward zurückzuerhalten, der Merseburg 981 unrechtmäßig entfremdet wurde." (Althoff, 1998: 288).

⁶⁸ En un texto acerca de Merseburg como residencia real, Walter Schlesinger cita todas las estadias que tuvieron lugar hasta mediados del siglo XIII (Schlesinger, 1963: 174-180).

⁶⁹ Por ejemplo Thietmar II, 38; Thietmar VI, 89; Thietmar VII, 4; Thietmar VII, 16; Thietmar VII, 23.

En el apartado anterior hemos intentado resumir la historia citadina y diocesana de Merseburg, conforme a las instancias destacadas en el relato de Thietmar previas a su episcopado y con algunas generalidades con respecto al mismo, que resultó –por los motivos anteriormente señalados–, complejo y, en ciertos aspectos, penoso para Merseburg. Su historia, entretrejida en el escrito con la historia imperial y la historia personal del cronista,⁷⁰ transcurría instancias que debían ser resueltas favorablemente para lograr una reparación completa del patrimonio y el honor perdidos.⁷¹